



الأنظمة الآلية  
Automated Systems

07 نوفمبر 2022

المحترم

السيد / الرئيس التنفيذي  
شركة بورصة الكويت

تحية طيبة وبعد،،،

تجدون فيما يلي؛ نموذج نتائج البيانات المالية للربع الثالث المنتهي في 30 سبتمبر 2022، التي تم مناقشتها واعتمادها في اجتماع مجلس الإدارة الذي عُقد يوم الثلاثاء الموافق 07 نوفمبر 2022:

Financial Results Form  
Kuwaiti Company (KWD)

نموذج نتائج البيانات المالية  
الشركات الكويتية (د.ك.)

Company Name	اسم الشركة
Automated Systems Company - KPSC	شركة الأنظمة الآلية - ش.م.ك.ع

Third quarter results Ended on	2022-09-30	نتائج الربع الثالث المنتهي في
--------------------------------	------------	-------------------------------

Board of Directors Meeting Date	2022-11-07	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
---------------------------------	------------	---------------------------

Required Documents	المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج
Approved financial statements. Approved auditor's report This form shall not be deemed to be complete unless the documents mentioned above are provided	نسخة من البيانات المالية المعتمدة نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد لا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم وإرفاق هذه المستندات

التغيير (%)	فترة التسعة أشهر المقارنة	فترة التسعة أشهر الحالية	البيان
Change (%)	Nine Month Comparat Period	Nine Month Current Period	Statement
	2021-09-30	2022-09-30	
(47.33) %	(445,820/-)	(234,808/-)	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
(47.33) %	(4.46)	(2.35)	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
(2.11) %	12,826,880/-	12,556,055/-	الموجودات المتداولة Current Assets
(3.26) %	13,229,884/-	12,797,960/-	إجمالي الموجودات Total Assets
(12.92) %	1,107,195/-	964,179/-	المطلوبات المتداولة

at/CGM-BS

Automated Systems Company K.P.S.C

Capital: 10,000,000 - C.R.: 4180

Tel: +965 24943700

Fax: +965 24824300

Page 1 of 3

www.asc-me.net

P.O. BOX: 22719 Safat, 13132 Kuwait



الأنظمة الآلية  
Automated Systems

			Current Liabilities
(3.99) %	1,624,665/-	1,559,806/-	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
(3.16) %	11,605,219/-	11,238,154/-	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
14.07 %	2,051,408/-	2,340,030/-	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(47.33) %	(445,820/-)	(234,808/-)	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
31.16 %	(11.78) %	(15.45) %	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital

التغيير (%)	الربع الثالث المقارن	الربع الثالث الحالي	البيان
Change (%)	Third quarter Comparative Period	Third quarter Current Period	Statement
	2021-09-30	2022-09-30	
(17.86) %	(142,229/-)	(116,827/-)	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
(17.86) %	(1.42)	(1.17)	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
16.40 %	726,973/-	846,220/-	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(17.86) %	(142,229/-)	(116,827/-)	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to	سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)
Decrease in net loss during the nine-month period ending September 2022 compared to the same period of last year is due to the partial recovery of the company's activities from the effects of Corona virus (Covid-19).	إنخفاض صافي الخسارة خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في سبتمبر 2022 مقارنة مع نفس الفترة من العام الماضي ناتج عن التعافي الجزئي لأنشطة الشركة من آثار فايروس كورونا (كوفيد-19).

Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	1,745,995/-	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
---	-------------	--

Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	1,455,385/-	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
--	-------------	--





الأنظمة الآلية  
Automated Systems

Auditor Opinion		رأي مراقب الحسابات
1. Unqualified Opinion	<input checked="" type="checkbox"/>	1. رأي غير متحفظ
2. Qualified Opinion	<input type="checkbox"/>	2. رأي متحفظ
3. Disclaimer of Opinion	<input type="checkbox"/>	3. عدم إبداء الرأي
4. Adverse Opinion	<input type="checkbox"/>	4. رأي معاكس

In the event of selecting item No. 2, 3 or 4, the following table must be filled out, and this form is not considered complete unless it is filled.

بحال اختيار بند رقم 2 أو 3 أو 4 يجب تعبئة الجدول التالي، ولا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم تعبئته.

N/A	نص رأي مراقب الحسابات كما ورد في التقرير
N/A	شرح تفصيلي بالحالة التي استدعت مراقب الحسابات لإبداء الرأي
N/A	الخطوات التي ستقوم بها الشركة لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات
N/A	الجدول الزمني لتنفيذ الخطوات لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات

Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)
النسبة	القيمة	
N/A	N/A	توزيعات نقدية Cash Dividends
N/A	N/A	توزيعات أسهم منحة Bonus Share
N/A	N/A	توزيعات أخرى Other Dividend
N/A	N/A	عدم توزيع أرباح No Dividends
N/A	N/A	زيادة رأس المال Capital Increase
N/A	N/A	تخفيض رأس المال Capital Decrease

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		رئيس مجلس الإدارة	قصي إبراهيم محمد الشطي

## تقرير مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

إلى السادة أعضاء مجلس إدارة  
شركة الأنظمة الآلية - ش.م.ك.ع  
الكويت

### مقدمة

قمنا بمراجعة بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع لشركة الأنظمة الآلية - ش.م.ك.ع ("الشركة الأم") والشركة التابعة لها ("المجموعة") كما في 30 سبتمبر 2022 والبيانات المرحلية المكثفة المجمعة المتعلقة به للأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية لفترة التسعة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ. إن الإدارة هي الجهة المسؤولة عن إعداد وعرض تلك المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي أن نعبر عن استنتاجنا حول تلك المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة استناداً إلى مراجعتنا.

### نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المطبق على مهام المراجعة 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مراقب الحسابات المستقل للمنتهية". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية، بصفة رئيسية، توجيه الاستفسارات إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات المراجعة التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة يقل بشكل جوهري عن التدقيق وفقاً للمعايير الدولية للتدقيق، وبالتالي لا يمكننا من الحصول على تأكيدات حول كافة الأمور الجوهرية والتي يمكن تحديدها من خلال التدقيق. لذلك فإننا لا نبدي رأياً يتعلق بالتدقيق.

### الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، لم يرد لعلمنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم يتم إعدادها من كافة النواحي المادية وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية".

### تقرير المراجعة حول المتطلبات القانونية والتشريعات الأخرى

استناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع دفاتر الشركة الأم. وأنه حسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا، لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات لقانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولائحته التنفيذية أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم والتعديلات اللاحقة لهم خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2022 على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.

كذلك، ومن خلال مراجعتنا، لم يرد لعلمنا أية مخالفات مادية خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2022 لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن هيئة أسواق المال واللوائح المتعلقة بها على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً في نشاط الشركة الأم أو في مركزها المالي.



عبدالحاميد محمد العيان (CPA)  
مراقب مرخص رقم 94 فئة أ)  
جرانت ثورنتون - القطامي والعيان وشركاهم

الكويت

7 نوفمبر 2022

## بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجمع

التسعة أشهر المنتهية في		الثلاثة أشهر المنتهية في		إيضاح
30 سبتمبر 2021 (غير مدققة) د.ك	30 سبتمبر 2022 (غير مدققة) د.ك	30 سبتمبر 2021 (غير مدققة) د.ك	30 سبتمبر 2022 (غير مدققة) د.ك	
2,051,408	2,340,030	726,973	846,220	إيرادات من عقود مع عملاء
(1,994,810)	(2,080,780)	(686,870)	(752,188)	تكاليف المبيعات والخدمات
56,598	259,250	40,103	94,032	مجمّل الربح
(684,057)	(691,634)	(212,763)	(246,029)	مصاريف عمومية وإدارية
101,276	60,068	10,856	(21,946)	أرباح أخرى
129,545	189,658	42,075	57,116	إيرادات أخرى
(34,182)	-	(7,500)	-	مخصص ديون مشكوك في تحصيلها
(15,000)	-	(15,000)	-	مخصص مخزون
(445,820)	(182,658)	(142,229)	(116,827)	خسارة الفترة قبل مكافأة أعضاء مجلس الإدارة
-	(52,150)	-	-	مكافأة أعضاء مجلس الإدارة
(445,820)	(234,808)	(142,229)	(116,827)	خسارة الفترة
-	-	-	-	الدخل الشامل الآخر
(445,820)	(234,808)	(142,229)	(116,827)	إجمالي الخسارة الشاملة للفترة
(4.46)	(2.35)	(1.42)	(1.17)	خسارة السهم الأساسية والمخففة الخاصة بمساهمي الشركة الأم (فلس)

إن الإيضاحات المبينة في الصفحات من 6 إلى 13 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

## بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع

30 سبتمبر 2021 (غير مدققة) د.ك	31 ديسمبر 2021 (مدققة) د.ك	30 سبتمبر 2022 (غير مدققة) د.ك	إيضاح	
				الأصول
				أصول غير متداولة
38,337	30,749	7,984		أصول غير ملموسة
80,809	79,351	118,910		ممتلكات ومعدات
283,858	196,457	115,011	6	ذمم مدينة وأصول أخرى
403,004	306,557	241,905		
				أصول متداولة
194,336	249,638	306,244		البضائع
3,027,092	2,897,626	2,192,622	6	ذمم مدينة وأصول أخرى
495,782	468,130	532,877		استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
2,600,000	4,800,000	5,500,000	7	ودائع لأجل
6,509,670	4,478,627	4,024,312	8	النقد والتقد المعادل
12,826,880	12,894,021	12,556,055		
13,229,884	13,200,578	12,797,960		مجموع الأصول
				حقوق الملكية والخصوم
				حقوق الملكية
10,000,000	10,000,000	10,000,000	9	رأس المال
2,746,815	2,746,815	2,746,815		الاحتياطي الإيجاري
36,389	36,389	36,389		الاحتياطي الاختياري
(1,177,985)	(1,310,242)	(1,545,050)		خسائر متركمة
11,605,219	11,472,962	11,238,154		مجموع حقوق الملكية
				خصوم غير متداولة
517,470	541,448	595,627		مخصص مكافأة نهاية خدمة الموظفين
				خصوم متداولة
1,107,195	1,186,168	964,179		ذمم دائنة وخصوم أخرى
1,624,665	1,727,616	1,559,806		مجموع الخصوم
13,229,884	13,200,578	12,797,960		مجموع حقوق الملكية والخصوم



قصي ابراهيم محمد الشطي  
رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المبينة في الصفحات من 6 إلى 13 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.